
1/4 

SMLOUVA O VÝPŮJČCE 
 

Půjčitel ŠKODA AUTO a.s. 

se sídlem: tř. Václava Klementa 869, Mladá Boleslav II, 293 01 Mladá Boleslav 

IČO: 00177041 

DIČ: CZ00177041 

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 332 

zastoupená: vedoucím vývoje celého vozu Dr. Ing. Florianem Weymarem 

a vedoucím plánování a koordinace Ing. Janem Bečvaříkem, MBA. 

a 

 

Vypůjčitel ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ V PRAZE – Fakulta dopravní 

IČO: 68407700  

DIČ: CZ68407700 

se sídlem: Konviktská 20, 110 00 Praha 1 

zastoupená: ve věcech právních doc. Ing. Pavlem Hrubešem, PhD. 

                   ve věcech technických doc. Ing. Tomášem Mičunkem, Ph.D. 

 

uzavírají v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník tuto smlouvu o výpůjčce: 

  

 

I. Předmět smlouvy 

1.1 Půjčitel, jako vlastník motorových vozidel, TYP: ŠKODA KAROQ, výrobní číslo: 

TMBJG7NU7J5000277; TYP: ŠKODA KAROQ, výrobní číslo: TMBJG7NU6J5000321 (dále jen 

„vozidla“) se touto smlouvou zavazuje bezúplatně přenechat vozidla vypůjčiteli za účelem 

sjednaným v čl. II. této smlouvy. 

1.2 Vozidla budou vypůjčiteli předána ve lhůtě 7 dní od podpisu smlouvy, na základě protokolu 

o předání, jehož vzor tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. Kontaktní osobou na straně vypůjčitele pro 

záležitosti související s výpůjčkou a jejím převzetím byl určen doc. Ing. Tomáš Mičunek, Ph.D.. 

1.3 Vypůjčitel se zavazuje vozidla bez zbytečného odkladu umístit a nadále využívat ve svých 

výukových prostorech, které se nacházejí na adrese sídla vypůjčitele a na adrese, kde budou 

prováděny experimenty pro vzdělávání a výzkum. 

 

II. Užití vozidel 

2.1 Vypůjčitel je povinen užívat předmět smlouvy specifikovaný v čl. I. smlouvy pouze jako učební 

a experimentální pomůcku pro vzdělávání a výzkum v rámci technických studijních oborů 

vyučovaných u vypůjčitele. V rámci užívání je vypůjčitel oprávněn používat vozidla 

i k libovolným výukovým experimentům, jejichž výsledky a průběh však s ohledem na účel této 

smlouvy a charakter vozidel není vypůjčitel oprávněn uveřejňovat bez předchozího odsouhlasení 

půjčitele.  



2/4 

2.2  Vypůjčitel se dále zavazuje, že provedené zkoušky a experimenty s vozidly nebudou 

porovnatelné s veřejně publikovanými testy (např. homologační testy, testy EuroNCAP atd., tj. 

testování ve smyslu shody s požadavky obecně závazných právních předpisů a technických 

norem).  

2.3 Půjčitel je oprávněn kdykoliv zkontrolovat účel využití vozidel, k čemuž mu poskytne vypůjčitel 

potřebnou součinnost. Vozidla nesmí být užívána vypůjčitelem ani třetí osobou k provozu na 

pozemních komunikacích. 

2.4 Půjčitel nenese odpovědnost za zkoušky a experimenty prováděné na vozidlech, jakož ani za 

případné škody způsobené na životním prostředí, které vznikly v souvislosti s prováděním 

zkoušek a experimentů na vozidle vypůjčitelem. 

 

III. Doba výpůjčky 

3.1 Výpůjčka vozidel je sjednána na dobu určitou, a to na dobu dvou měsíců od data podpisu této 

smlouvy s možností uzavření písemného dodatku o jejím prodloužení.  

3.2 V případě, že vypůjčitel nebude užívat vozidla řádně nebo je bude užívat v rozporu s touto 

smlouvou (například pro podnikatelské účely), je půjčitel oprávněn požadovat (1) vrácení 

vozidel ještě před shora uvedeným datem a dále (2) smluvní pokutu ve výši 5.000 EUR, která je 

splatná pátý (5.) pracovní den po doručení písemné výzvy k zaplacení.  

 

IV. Práva a povinnosti stran 

4.1 Vypůjčitel je povinen vrátit půjčiteli vozidla nejpozději do pěti (5) dnů ode dne skončení doby 

uvedené v čl. III. této smlouvy na adresu sídla půjčitele, k rukám Ing. Karla Mulače. Případnou 

šrotaci je vypůjčitel oprávněn provést pouze po písemném schválení ze strany půjčitele. 

4.2 Vypůjčitel hradí běžné náklady související s údržbou vozidel. Vypůjčitel je povinen písemně 

informovat půjčitele o nutnosti úhrady mimořádných nákladů na vozidla, a to nejpozději do 

deseti (10) dnů ode dne vzniku potřeby úhrady mimořádných nákladů. 

4.3 Na základě žádosti půjčitele je vypůjčitel povinen doložit přehled všech svých jednotlivých 

výdajových položek související s údržbou vozidel, včetně umožnění nahlédnout do všech 

účetních dokladů prokazujících nákup a uhrazení těchto výdajových položek a umožnění půjčiteli 

si pořídit kopie takových dokladů. 

4.4 Prodej či jakékoliv jiné poskytování vozidel třetím osobám bez předchozího písemného 

informování půjčitele je výslovně zakázán. 

 

V. Další ujednání 

5.1 Pro veškeré spory vznikající z této smlouvy anebo v souvislosti s ní sjednávají smluvní strany 

pravomoc věcně příslušného soudu České republiky, v jehož obvodu je sídlo půjčitele. 

5.2 Tato smlouva stejně jako právní vztahy vyplývající z porušení této smlouvy se řídí právním 

řádem České republiky při vyloučení předpisů mezinárodního práva soukromého. Podmínky 

neupravené v této smlouvě se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, dále jen „OZ“, 

přičemž smluvní strany ujednávají, že: 

a) vypůjčitel na sebe přebírá nebezpečí změny okolností; 



3/4 

b) se vylučuje přijetí této smlouvy s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla odchylka, která podstatně 

nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání jakýchkoliv změn této smlouvy či 

uzavírání dílčích smluv na tuto smlouvu navazujících; 

c) se pro tuto smlouvu nepoužije úprava dle § 1799, § 1800 OZ týkající se smluv uzavíraných 

adhezním způsobem. Totéž platí pro jakékoliv smlouvy a dokumenty na tuto smlouvu 

navazující; 

d) veškeré změny a dodatky k této smlouvě musí být uzavřeny písemně a řádně podepsány 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran; to platí i pro vzdání se požadavku písemné formy. 

Změna kontaktních údajů se nepovažuje za změnu této smlouvy. Smluvní strany pro všechny 

své vzájemné vztahy stanoví, že nemůže dojít k uzavření smlouvy na základě jednostranného 

potvrzení dle § 1757 odst. 2 a 3 OZ, jejichž aplikaci tímto vylučují. 

5.3 V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neplatné, zůstávají ostatní 

ustanovení této smlouvy platná. Strany se zavazují nahradit neplatné ustanovení smlouvy 

ustanovením jiným, platným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe původně 

zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného. 

5.4 Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

5.5 Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva o výpůjčce byla sepsána na základě pravdivých 

údajů, a že souhlasí s jejím obsahem.  

 
 
Příloha č. 1: Protokol o předání 
 
 

 
V Mladé Boleslavi dne: …………………………… 

  

 
V …………………………… dne: …………………………… 
 
 
 

Půjčitel: ŠKODA AUTO a.s.  Vypůjčitel: ČVUT FD 

            

 
 
    ………………………………………………………… 

  
 

………………………………………………………… 
Dr. Ing. Florian Weymar 

vedoucí vývoje celého vozu 
 
 

…………………………………………………………  
Ing. Jan Bečvařík, MBA 

vedoucí plánování a koordinace 
 

 
 

 doc. Ing. Pavel Hrubeš, PhD. 
děkan  

 
 

………………………………………………………… 
doc. Ing. Tomáš Mičunek, Ph.D. 

 
 

 

 



4/4 

Příloha č. 1 

Protokol o předání vozidla 

Vypůjčitel tímto stvrzuje, že převzal níže specifikovaná vozidla a zavazuje se dodržovat podmínky 

sjednané ve smlouvě o výpůjčce ze dne:  

Specifikace vozidel: 

          

TYP (obchodní označení): ŠKODA KAROQ 

VIN: TMBJG7NU7J5000277 

Motorizace: 1,6/85kW TDI 

Barva: černá magic   

 

TYP (obchodní označení): ŠKODA KAROQ 

VIN: TMBJG7NU6J5000321 

Motorizace: 1,6/85kW TDI 

Barva: černá magic 

 

Datum předání vozidla vypůjčiteli:   

Sjednaný datum vrácení vozidla půjčiteli:  

Za ŠKODA AUTO a.s. Za ČVUT FD 

……………………………………. 

Datum a místo předání, podpis a funkce osoby 

předávající za provozovatele 

 

……………………………………. 

Datum a místo předání, podpis a funkce osoby 

přebírající za vypůjčitele 

 

BUDE VYPLNĚNO PŘI UKONČENÍ VÝPŮJČKY VOZIDLA: 

Potvrzení o vrácení vozidla půjčiteli: 

Za ŠKODA AUTO a.s. Za ČVUT FD 

…………………………………. 

Datum a místo předání, podpis a funkce osoby 

předávající za provozovatele 

 

……………………………………. 

Datum a místo předání, podpis a funkce osoby 

přebírající za vypůjčitele 

 

 


